Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2025 - 16:08 8763/2025

INDICAÇÃO Nº 421/2025

Indica o reparo na iluminação dos postes
localizados na Praça Arnold Sadler, localizada
no distrito de Mailasqui.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o reparo na iluminação dos postes localizados na Praça
Arnold Sadler, no distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda da comunidade
local, que tem relatado ausência de iluminação na praça do distrito de
Mailasqui, situada à  Rua Inocêncio Caparelli. A falta de iluminação adequada
compromete a segurança dos frequentadores. O referido local é um importante
espaço de convivência para crianças, jovens e adultos da região, pois possui
comércios principalmente alimentícios, sendo fundamental garantir condições
apropriadas a todos. Assim, o reparo na iluminação se faz necessário com
urgência, visando o bem-estar da população e a valorização dos espaços
públicos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 3 de julho de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/07/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2025 - 16:08 8763/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5NN397Y9Y49ZM980
		2025-07-03T16:22:32-0300

		2025-07-03T16:22:32-0300